县各行政事业单位：

为进一步推进我县行政事业单位内部控制建设工作，根据

《阳城县财政局关于开展
!"!#

年度行政事业单位内部控制报告

编报工作的通知》（阳财字〔
!"!!

〕
$!

号）安排，县财政局决定开展

!%!&

年度行政事业单位内部控制报告督查工作，现就有关事项

通知如下：

一、督查对象

县财政根据单位
!%!&

年度内部控制报告编报情况，结合单

位情况，从全县行政事业单位中按一定比例抽取部分单位作为本

次督查对象。

阳城县财政局

关于开展全县行政事业单位内部控制报告

督查工作的通知

阳财字〔
!%!!

〕
&%'

号

( (&&( (

! !"

本次未抽取到的其他单位应做好本单位内控报告的自查整

改工作。

二、督查内容

以单位报送的
"#"$

年度内部控制报告为基础，对其真实性、

完整性和规范性进行督查。主要包括：

$%

单位内部控制制度建立及实施情况，需要单位提供相关佐

证材料实地进行督查
&

"%

单位内部风险评估制度建立及实施情况，需要单位提供相

关佐证材料实地进行督查
&

'%

单位内部控制内部监督、自查及分析评价及整改工作情

况，需要单位提供相关佐证材料实地进行督查。

（具体内容见附件）

三、督查方式及时间

由县财政局负责组织实施，县财政局委托会计师事务所抽调

专业人员组成督查组对单位进行督查。督查时间为
"#""

年
$$

月

$

日—
$"

月
(

日。

四、工作要求

$%

相关单位应积极配合督查组的工作，以此次督查为契机，

对本单位的内控工作再进行一次回头看，对发现的问题积极进行

整改，不断推进和完善单位的内部控制建设工作。

"%

督查组人员在督查过程中要严肃纪律，认真贯彻落实中央

") )

八项规定精神和党的各项要求，廉洁自律，遵纪守法。

!"

督查工作结束后，督查组应在规定时间内，按要求对每个

单位的督查情况进行总结并形成报告，连同所搜集的资料一并提

交县财政局会计服务中心。

县各行政事业单位要认真学习落实《山西省财政厅关于印发

〈关于加强行政事业单位财务管理监督的意见〉的通知》（晋财会

〔
#$%&

〕
&'

号）规定，按照《行政事业单位内部控制规范（试行）》要

求
(

扎实有效推进单位内部控制体系建设
(

完善单位财务管理监督

机制
(

强化对权力运行的制约和监督
(

有效防范舞弊和预防腐败
(

提升单位管理水平，提高资金使用效益和单位会计信息质量。

附件：阳城县行政事业单位内部控制报告督查表（
&)!

）

阳城县财政局

%$%%

年
&$

月
%*

日

!) )

!!

阳城县财政局办公室
!"!!

年
#"

月
!$

日印发

主动公开

$% %

附
件

!
"
!

：

阳
城
县
行
政
事
业
单
位
内
部
控
制
报
告
督
查
项
目
表（
一
）

#" "

阳
城
县
行
政
事
业
单
位
内
部
控
制
报
告
督
查
项
目
表（
一
）

!" "

附
件

!
"
#

：

阳
城
县
行
政
事
业
单
位
内
部
控
制
报
告
督
查
项
目
表（
二
）

$" "

阳
城
县
行
政
事
业
单
位
内
部
控
制
报
告
督
查
项
目
表（
二
）

!" "

阳
城
县
行
政
事
业
单
位
内
部
控
制
报
告
督
查
项
目
表（
二
）

!" "

阳
城
县
行
政
事
业
单
位
内
部
控
制
报
告
督
查
项
目
表（
二
）

!"# #

! !""

附
件

"
!
#

：

阳
城
县
行
政
事
业
单
位
内
部
控
制
报
告
督
查
项
目
表（
三
）

""! !